
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 16,092,817 21,404,964 △5,312,147

국              4,900

광          5,820,000

분              5,850

도            652,991

군          9,609,076

지역개발 6,379,829 8,859,381 △2,479,552

도              1,291

군          6,378,538

건설행정 추진 345,539 474,571 △129,032

도              1,291

군            344,248

건설행정 지원 124,821 82,000 42,821

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○총액                 2,000

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

  ○건설업무 추진                 7,000

  ○불법광고물정비                 1,000

401 시설비및부대비 114,821 72,000 42,821

01 시설비 114,000 72,000 42,000

  ○간이버스승강장 설치               100,000

  ○간이버스승강장 시설보수                14,000

  10,000,000원*10개소

  2,000,000원*7개소

03 시설부대비 821 0 821

  ○간이버스승강장                   821  114,000,000*0.72%

도로 유지관리 216,718 388,571 △171,853

도              1,291

군            215,427

101 인건비 8,603 7,412 1,191

도              1,291

군              7,312

04 기간제근로자등보수 8,603 7,412 1,191

  ○교통량(군도)조사 인건비
                3,011

  ○주요도로변 풀베기
                4,301

  ○교통량조사 및 집계원인건비(지방도)                 1,291

      35,840원*14노선*2일*3명

      35,840원*6개노선*5일*4명

도              1,291

201 일반운영비 57,785 50,785 7,000

01 사무관리비 3,500 3,500 0

  ○총액                 3,500

02 공공운영비 54,285 47,285 7,000
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 건설행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○총액                54,285

206 재료비 76,230 76,480 △250

01 재료비 76,230 76,480 △250

  ○설해대책 염화칼슘                51,750

  ○설해대책 소금                22,000

  ○도로 유지보수 록크하드                 1,200

  ○교량 교명주,방호벽 도색용 재료                 1,280

301 일반보상금 3,000 3,000 0

12 기타보상금 3,000 3,000 0

  ○제설작업 유류대 보상                 3,000

401 시설비및부대비 12,500 20,000 △7,500

01 시설비 12,500 20,000 △7,500

  ○교통표지판 교체 및 신설
               10,000

  ○교통표지판 보수                 2,500

      10,000,000원*1개소

  2,500,000원*1개소

405 자산취득비 58,600 230,894 △172,294

01 자산및물품취득비 58,600 230,894 △172,294

  ○군유지관리 및 소규모사업 조사측량용 GPS 구
    입                22,000

  ○제초기(다목적차량 부착용)
               36,000

  ○기계톱                   600

      22,000,000원*1대

      36,000,000원*1대

  600,000원*1대

국공유 재산 관리 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○총액                 4,000

도시기반 2,338,390 4,629,190 △2,290,800

도시관리계획사업 21,890 22,690 △800

201 일반운영비 17,390 18,190 △800

01 사무관리비 17,390 18,190 △800

  ○총액                 2,690

  ○군계획변경에 따른 주민공람 공고료
               12,000

  ○군계획위원수당                 2,700

      1,500,000원*2개사*4회

  100,000원*9명*3회

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

  ○군계획 업무 추진                 4,500

노하유원지 관리 1,500 1,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

02 공공운영비 1,500 1,500 0
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 도시기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○노하유원지 시설물 유지보수                 1,500

장수 소공원 관리 15,000 5,000 10,000

201 일반운영비 15,000 5,000 10,000

02 공공운영비 15,000 5,000 10,000

  ○장수소공원 운영비                 5,000

  ○소나무관리                10,000  50,000*2회*100주

장수읍 소재지 정비사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,739 0 993,739

  ○장수읍 소재지 정비사업               993,739

03 시설부대비 6,261 0 6,261

  ○장수읍 소재지 정비사업                 6,261  993,739,000*0.63%

시가지 간판정비 및 주차장 조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○시가지 간판정비 및 주차장 조성사업               500,000

장계 북동로 개설공사 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○장계 북동로 부지매입               500,000  500,000,000

장계 중동로 개설공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○장계 중동로 개설공사               300,000

주민숙원사업 3,661,120 3,720,840 △59,720

주민편익시설 확충 8,600 63,100 △54,500

201 일반운영비 6,600 12,100 △5,500

01 사무관리비 6,600 12,100 △5,500

  ○총액                 6,600

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○지역개발사업 추진                 2,000

농로비탈길 352,520 705,040 △352,520

401 시설비및부대비 352,520 705,040 △352,520

01 시설비 350,000 700,000 △350,000

  ○농로비탈길포장               350,000

03 시설부대비 2,520 5,040 △2,520
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부서: 건설과
정책: 지역개발
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농로비탈길 포장 부대비
                2,520      350,000,000원*0.72%

소규모 주민숙원사업 2,250,000 1,952,700 297,300

401 시설비및부대비 2,050,000 1,752,700 297,300

01 시설비 2,042,620 1,744,600 298,020

  ○소규모 주민숙원사업             1,042,620

  ○이교배수로정비 및 대덕 아스콘 덧씌우기               150,000

  ○신창지구 배수개선사업               100,000

  ○주암아스콘 덧씌우기 및 도장가드레일설치               100,000

  ○싸리막골배수로정비               100,000

  ○송탄배수로설치 및 반월마을 숲 정비               150,000

  ○고정 배수로 및 중방석축설치               100,000

  ○외림진입로확장 및 농소 용수로 설치               150,000

  ○원사암 소교량 가설               150,000

03 시설부대비 7,380 8,100 △720

  ○소규모 주민숙원사업 부대비
                7,380      2,050,000,000원*0.36%

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○소규모 주민숙원사업 지원               200,000

소규모 주민편익사업 1,050,000 1,000,000 50,000

401 시설비및부대비 1,050,000 1,000,000 50,000

01 시설비 1,043,385 994,600 48,785

  ○소규모 주민편익사업             1,043,385

03 시설부대비 6,615 5,400 1,215

  ○소규모 주민편익사업 부대비
                6,615      1,050,000,000원*0.63%

도로시설 관리 34,780 34,780 0

관광순환도로 관리 34,780 34,780 0

201 일반운영비 34,780 34,780 0

02 공공운영비 34,780 34,780 0

  ○총액                34,780

도로시설 관리 567,547 6,853,300 △6,285,753

광            156,000

군            411,547

군도·농어촌 도로 464,247 6,600,000 △6,135,753

광            156,000

군            308,247

위험도로 구조개선사업 314,247 348,000 △33,753

광            156,000

군            158,247
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부서: 건설과
정책: 도로시설 관리
단위: 군도·농어촌 도로 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 314,247 348,000 △33,753

광            156,000

군            158,247

01 시설비 312,000 345,494 △33,494

  ○위험도로 구조개선사업               312,000

광            156,000

군            156,000

03 시설부대비 2,247 2,506 △259

  ○위험도로 구조개선사업 부대비
                2,247      312,000,000원*0.72%

장안도로확포장및군도보수공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○장안도로 확포장 및 군도 보수공사               150,000

지방도 관리 103,300 253,300 △150,000

지방도 도로관리업무 추진 3,300 3,300 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

  ○군도 농어촌도로 사무관리비                   800

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

  ○지방도 도로관리 추진                 2,500

군도 및 농어촌도로 유지관리 100,000 250,000 △150,000

401 시설비및부대비 100,000 250,000 △150,000

01 시설비 99,280 248,920 △149,640

  ○군도 및 농어촌도로 유지관리 시설비                99,280

03 시설부대비 720 1,080 △360

  ○군도 및 농어촌도로 유지관리 시설부대비
                  720      100,000,000원*0.72%

농촌생활 기반구축 8,911,136 5,463,621 3,447,515

국              4,900

광          5,664,000

분              5,850

도            564,400

군          2,671,986

농업기반 정비 1,746,000 1,497,200 248,800

광            827,000

도            141,500

군            777,500

농업기반시설 확충 500,000 700,000 △200,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 500,000 500,000 0
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부서: 건설과
정책: 농촌생활 기반구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업기반시설 확충사업               500,000

    ―용배수로 등 확충               420,000

    ―재해위험 농업시설 정비                80,000

  60,000,000원*7읍면

기계화 경작로 확포장 610,000 297,200 312,800

광            427,000

도             91,500

군             91,500

401 시설비및부대비 610,000 297,200 312,800

광            427,000

도             91,500

군             91,500

01 시설비 606,157 295,060 311,097

  ○기계화경작로 확포장               606,157

광            427,000

도             91,500

군             87,657

03 시설부대비 3,843 2,140 1,703

  ○기계화경작로 확포장 부대비
                3,843      610,000,000원*0.63%

밭기반 정비사업 500,000 500,000 0

광            400,000

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

광            400,000

도             50,000

군             50,000

01 시설비 496,400 496,400 0

  ○밭기반정비사업               496,400

광            400,000

도             50,000

군             46,400

03 시설부대비 3,600 3,600 0

  ○밭기반정비사업 부대비                 3,600  500,000,000원*0.72%

대구획 경지정리 사업 136,000 0 136,000

403 자치단체등자본이전 136,000 0 136,000

02 공기관등에대한대행사업비 136,000 0 136,000

  ○대구획경지정리 사업               136,000

농촌 생활환경 정비 7,115,456 3,776,741 3,338,715

국              4,900

광          4,837,000

도            422,900

군          1,850,656

농업기반 일반운영 24,896 24,410 486

101 인건비 9,046 8,560 486
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부서: 건설과
정책: 농촌생활 기반구축
단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 9,046 8,560 486

  ○국유재산(농림수산식품부) 실태조사                 9,046

    ―기본급                 6,660

    ―유급휴일수당                 1,332

    ―보험료                 1,054

  37,000원*60일*3명

  37,000원*12일*3명

  1,054,000원

201 일반운영비 11,850 11,850 0

01 사무관리비 7,086 7,086 0

  ○총액                 7,086

02 공공운영비 4,764 4,764 0

  ○총액                 4,764

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○농업기반업무 추진                 2,000

  ○가로등 보수 여비                 2,000

가로등 관리 176,260 292,031 △115,771

206 재료비 50,000 60,000 △10,000

01 재료비 50,000 60,000 △10,000

  ○고효율 램프 등 가로등 보수자재                50,000

401 시설비및부대비 126,260 232,031 △105,771

01 시설비 125,000 229,400 △104,400

  ○농촌가로등 설치                20,000

  ○도시가로등 설치                17,000

  ○가로등 정비사업                15,000

  ○마을 방범용 CCTV지역 가로등 설치
               73,000

  1,000,000원*20등

  3,400,000원*5등

  500,000원*30등

      1,000,000원*73등

03 시설부대비 1,260 2,631 △1,371

  ○가로등정비보수사업 추진
                1,260      175,000,000원*0.72%

농촌생활환경정비 868,000 884,000 △16,000

광            608,000

군            260,000

401 시설비및부대비 868,000 884,000 △16,000

광            608,000

군            260,000

01 시설비 862,532 878,430 △15,898

  ○농촌생활환경정비               862,532

광            608,000

군            254,532

03 시설부대비 5,468 5,570 △102

  ○농촌생활환경정비 부대비
                5,468      867,800,000원*0.63%

농촌마을 종합개발사업 6,041,400 2,572,000 3,469,400
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부서: 건설과
정책: 농촌생활 기반구축
단위: 농촌 생활환경 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          4,229,000

도            422,900

군          1,389,500

403 자치단체등자본이전 6,041,400 2,572,000 3,469,400

광          4,229,000

도            422,900

군          1,389,500

02 공기관등에대한대행사업비 6,041,400 2,572,000 3,469,400

  ○육십령권역 권역단위종합정비사업(3년차)               920,000

광            644,000

도             64,400

군            211,600

  ○팔공권역 권역단위종합정비사업(2년차)             1,300,000

광            910,000

도             91,000

군            299,000

  ○유정권역 권역단위종합정비사업(1년차)               497,100

광            348,000

도             34,800

군            114,300

  ○장계 거점면 소재지종합개발사업(2년차)             3,324,300

광          2,327,000

도            232,700

군            764,600

위임 국유재산 관리 개선지원 4,900 4,300 600

국              4,900

201 일반운영비 4,500 3,600 900

국              4,500

01 사무관리비 4,500 3,600 900

  ○국유재산(농식품부)후속조치
                4,500      200,000원*22.5건

국              4,500

202 여비 400 700 △300

국                400

01 국내여비 400 700 △300

  ○국내여비                   400  20,000원*20일

국                400

안정적 용수공급 49,680 189,680 △140,000

분              5,850

군             43,830

양수장 및 수리시설 정비보수 37,980 177,980 △140,000

101 인건비 7,980 7,980 0

04 기간제근로자등보수 7,980 7,980 0

  ○저수지 유지관리                 7,980

    ―장수                 1,260

    ―산서                 1,470

  35,000원*6개소*6명

  35,000원*7개소*6명
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부서: 건설과
정책: 농촌생활 기반구축
단위: 안정적 용수공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―번암                   210

    ―장계                 1,680

    ―천천                 1,680

    ―계남                   630

    ―계북                 1,050

  35,000원*1개소*6명

  35,000원*8개소*6명

  35,000원*8개소*6명

  35,000원*3개소*6명

  35,000원*5개소*6명

401 시설비및부대비 30,000 170,000 △140,000

01 시설비 30,000 170,000 △140,000

  ○양수장 및 수리시설 정비보수                30,000

수리계 유지관리 11,700 11,700 0

분              5,850

군              5,850

307 민간이전 11,700 11,700 0

분              5,850

군              5,850

02 민간경상보조 11,700 11,700 0

  ○수리계 유지관리                11,700

분              5,850

군              5,850

행정운영경비(건설과) 234,305 228,662 5,643

도             87,300

군            147,005

인력운영비 205,157 200,306 4,851

도             87,300

군            117,857

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

수로원인건비 173,218 196,106 △22,888

도             87,300

군             85,918

101 인건비 173,218 196,106 △22,888

도             87,300

군             85,918

03 무기계약근로자보수 173,218 196,106 △22,888

  ○수로원 인건비               173,218

    ―기본급                82,110  1,368,500원*5명*12월

도             41,055

군             41,055

    ―기말수당                27,370  1,368,500원*5명*4회

도             13,685

군             13,685

    ―시간외근무수당
                8,840        52,380원/8시간*15시간*1.5*5명*12월
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,420

군              4,420

    ―휴일근무수당                15,714  52,380원*1.5*5명*40일

도              7,857

군              7,857

    ―교통보조비                 2,880  2,000원*6명*20일*12월

도              1,440

군              1,440

    ―보험료                21,544  21,544,000

도             10,772

군             10,772

    ―연차수당                 2,619  52,380원*5명*10일

도              1,310

군              1,309

    ―명절휴가비                 8,211  821,100원*2회*5명

도              4,106

군              4,105

    ―근속수당                 1,380

      ㆍ9년이상                   540  45,000원*1명*12월

도                540

      ㆍ8년이상                   480  40,000원*1명*12월

도                480

      ㆍ6년이상                   360

도                360

    ―피복비                   750

도                375

군                375

    ―직무수당                 1,800  30,000*5명*12월

도                900

군                900

수로원인건비 27,739 0 27,739

101 인건비 27,739 0 27,739

04 기간제근로자등보수 27,739 0 27,739

  ○인건비                27,739

    ―기본급                13,200

    ―기말수당                 5,474

    ―시간외근무수당
                1,768

    ―휴일근무수당                 3,143

    ―교통보조비                   480

    ―보험료                 2,000

    ―연차수당                   524

    ―명절휴가비                 1,000

    ―피복비                   150

  52,380원*252일

  1,368,500원*1명*4회

        52,380원/8시간*15시간*1.5*1명*12월

  52,380원*1.5*1명*40일

  2,000원*1명*20일*12월

  2,000,000

  52,380원*1명*10일

  500,000원*2회

기본경비 29,148 28,356 792
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기본경비 29,148 28,356 792

201 일반운영비 18,588 17,796 792

01 사무관리비 13,808 13,232 576

  ○총액                13,808

02 공공운영비 4,780 4,564 216

  ○총액                 4,780

202 여비 10,560 10,560 0

01 국내여비 10,560 10,560 0

  ○부서운영 국내여비                10,560
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